A Câmara Municipal de Itaú de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus 

representantes aprova- 

Art. 10 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial, 

na Lei do Orçamento do Município, do corrente exercício, na importância de R$ 

55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), destinado pela Resolução SES/MG n° 

7488/2021 na qual dispõe sobre a transferência de recursos financeiros de custeio, 

nas seguintes dotações orçamentárias: 

órgão: 02 - Executivo Municipal 

Unidade: 02.10 - Secretaria de Saúde 

Classificação